
Dziennik Ustaw Nr 95 - 2976 - Poz. 580 i 581 

580 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 sie rpn ia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Urzędowi Patentowemu Rzeczypospolitej Polskiej . 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 31 maja 1962 r. 
o Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 26, poz. 118) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 
stycznia 1994 r. w spraw ie nadania statutu Urzędowi 
Patentowemu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 9, 
poz. 32) w prowadza się następujące zmiany: 

1 l skreś ł a się § 2, 

21 w załączniku do rozpo rządzen i a: 

al w § 2 ust. 1 ot rzymuje brzmienie: 

" 1. Prezes kieruje Urzędem przy pomocy w ice ­
prezesów, dyrektora generalnego i dyrekto­
rów departamentów (komórek równorzęd­

nych).", 

blw § 3: 

~ w ust. 1 dodaje się nowy pkt 1 w brzmieniu: 

" l l Gabinet Prezesa," 

- dotychczasowe pkt l - l a oznacza się jako pkt 
2- 1" 

c) po § 4 dodaje się § 4' w brzmieniu: 

,,§ 4' . 1. Przy Urzędzie działa, jako jednostka 
wyodrębniona, Gospodarstwo Pomoc­
nicze. 

2. Nadzór zwierzchni nad Gospodar­
stwem Pomocniczym sprawuje Dyrek­
tor Genera lny. 

3. Organ izację wewnętrzną, szczegółowy 
zakres zadań oraz tryb pracy Gospodar­
stwa Pomocniczego określają od rębne 
przepisy oraz regulamin wewnętrzny, 
zatwierdzony przez Dyrektora Genera l­
nego." 

§ 2. Rozpo rządzen ie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen ia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

581 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 sierpnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Na podstawie art. 1 l ust. 2 ustawy z dnia 21 czerw­
ca 1996 r. o urzędzie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Oz. U. Nr 106, poz. 491 i z 1997 r. Nr 70, 
poz. 443) za rządza się, co następuje: 

§ 1. Do zakresu działania Ministra Spraw We­
wnętrznych i Administracji należy : 

1) w dziedzinie ochrony bezpieczeństwa i porządku 
publicznego: 

al usta lan ie kierunków działań i koordynowanie 
przedsięwzięć mających na celu zapewnienie 
ochrony przed bezprawnymi zamachami na ży­
cie i zdrowie ludzkie, dorobek materialny i kultu­
ralny społeczeństwa, a także zachowanie po­
rządku publicznego, 

bl stwarzan ie warunków sprzyjających zapobiega­
niu przestępczości oraz zjawiskom krym inogen­
nym, a także określanie zasad współdziałania 
w tym zakresie z terenowymi organami admini-

stracji rządowej, samorządem terytorialnym 
i organizacjami społecznymi , 

c) sprawowanie nadzoru nad dzia łalnością Policji, 
w szczególności: 

- kontrolowanie działań zmierzających do 
ochrony życia, zdrowia ludzkiego oraz mie­
nia, a także działań mających na celu zapew­
nienie spokoju w miejscach publicznych, 
środkach komunikacji, w ruchu drogowym 
oraz na wodach przeznaczonych do po­
wszechnego korzystania, 

- w zakresie wydawan ia pozwoleń na posiada­
nie broni, 

- ocena stanu bezpieczeństwa i porządku pu­
blicznego oraz zwa lczania przestępczości, 
a także wytyczan ie kierunków działań w tym 
zakresie, 

- współdz iała nie z policjami i organami nadzo­
ru jącymi działalność policj i innych państw 




